
 
 

 

RETIFICAÇÃO 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 06, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025 

Altera as frases contidas no Edital nº 06/2025, referente a DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DE DAS 

INSCRIÇÕES para o Processo Seletivo Simplificado (PSS) aos dos Centros Municipais de Educação 

Infantil e das Escolas Municipais do município de Planalto–PR para o ano letivo de dois mil e vinte e seis. 

Onde se lê : 

Para as vagas para educadora Infantil 

230 LEIDE MARA CORREA  64 126º 

115 CARLA ADRIANA FRANKEN SHAEDLER 64 127º 

339 DEBORA FRANCIELLI CÉ 64 128º 

318 JULIANA DIONISIO VELOSO 64 129º 

180 KELI EDINA SCHAEFFER 64 130º 

469 MANOELI PEREIRA FERREIRA 64 131º 

452 AMANDA MINSKI SCHLOSSER 64 132º 

461 ANA PAULA ZOTTI 64 133º 

300 MONICA PRISCILA MACHRI 64 134º 

163 JHULIA GABRIELA SENGER 64 135º 

262 VANESSA INES WEILER 64 136º 

159 MARI NEUZA VALDOMERI 63 137º 

408 JAQUELINE MARIA PARREIRA SELFSTROEM 62 138º 

61 CLARICE FERREIRA 62 139º 

403 JESSICA DAIANE DIESEL  62 140º 

313 DALYNE SALAPATA 62 141º 

21 ANDRESSA DE MOURA PIVETTA 62 142º 

307 SARA NICOLI ECKERT SANTOS 61 143º 

226 GLADIS CORAÇA JOHN 60 144º 

271 CLARINE DA SILVA  60 145º 

354 LEILA CARLINA WOLF 60 146º 

6 CRISTIANI MICHELI ROESE BERTÉ 60 147º 

477 PATRICIA APARECIDA FAGUNDES DA SILVA 60 148º 

42 GRACIANI TEREZINHA KEMPER 60 149º 

216 LUANA HINDERSMANN WAGNER 60 150º 

132 HAIDIANE KAROLINA LANIUS 60 151º 

289 MAIARA APARECIDA ROZEK 60 152º 



332 TAYLANA GAFSKI WALACHESKI 60 153º 

111 
DIENEFFER MARIA GAUER PINHEIRO DOS 
SANTOS 59 154º 

57 MAIARA CRISTINA FERRARI 57 155º 

179 PATRICIA ELIZIA EMMEL DA SILVA 57 156º 

281 INDIONARA DE MATOS 55 157º 

250 ANGELA APARECIDA GELATTI RECH 55 158º 

217 JANAINA STEGARIBE 55 159º 

191 RENATA ZORZANELLO 55 160º 

451 GABRIELA TAINARA WIETHOLTER 54 161º 

265 CAMILA CRISTINA AUGUSTIN 54 162º 

415 ANA CAROLINA GAGSTETTER 54 163º 

465 NATALIA SCHINDLER 54 164º 

424 CAROLINE TERESINHA KIELING 54 165º 

76 VANUSA ANDRIELI DE LIMA 52 166º 

375 ANGELICA FERNANDA DA SILVA DE QUADROS  52 167º 

457 MARIA FATIMA HENNICKA 50 168º 

467 VALDIRENE APARECIDA MINOSSO DA SILVA 50 169º 

242 CLAUDIA SOSTER MARQUES CORREA 50 170º 

279 ELAINE CRISTINA STURM WIEGERT 50 171º 

223 LEILA DAVIANI DOS SANTOS THEISEN 50 172º 

296 ESTER PRECILA DE SOUZA COSTA 50 173º 

195 DEISE DLUZNIEWSKI DOS SANTOS 50 174º 

46 ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 50 175º 

222 DAIARA COLPANI CORTEZE 50 176º 

311 ALINE FERNANDA PALINSKI 50 177º 

445 PHOLIANA BALDISSERA  50 178º 

84 ANTONIA RENATA BOTEGA COGO GOETTEMS 50 179º 

425 STHEPHANY RECH KUSNIEWSKI 50 180º 

269 ERIKA VIVIANA ALMEIDA VILLAR 50 181º 

341 CARLA RAFAELA PERETTO  50 182º 

127 DULCE LUIZA DOS SANTOS 50 183º 

58 TAINARA ANDRESSA RUP 50 184º 

444 LETICIA BARCELLOS DE CASTRO 50 185º 

34 MARIA CLAUDIA DO PRADO HERMANN 50 186º 

384 KAUAN WILLIAN CAPELETTI MACHADO 50 187º 

131 MAYTHYELLY MYLLENA INACIO ZIMMER 50 188º 

436 MAIARA BRAITENBACH DA SILVA 50 189º 

278 GABRIELA DE PAULA DEIFELD 50 190º 

320 GISELI CAROLINE KROHN LAUFER 55 191º 

1 BIANKA PEREIRA DOS SANTOS 50 192º 

259 LAURA SCHINDLER 50 193º 

 

 



Erro de digitação na pontuação. 

320 GISELI CAROLINE KROHN LAUFER 55 191º 

 

Para professor III 

160 LESSI DA SILVA PINTO 78 30º 

190 CARLA MARIZA HECK 78 31º 

86 SONIA PRATES ADONSKI TAVARES  78 32º 

167 MARCIA ELISANI PANZER 78 33º 

136 CRISTIELI NUNES LAZZAROTTO 78 34º 

380 INES CRISTINA BELANI KODHEM 78 35º 

23 FERNANDA APARECIDA POSSATTO 78 36º 

236 ISABELA GOMES 78 36º 

67 MARCIA VILAS BOAS  78 37º 

79 ADRIELI BIN 78 38º 

412 FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 77 39º 

138 IARA BEATRIZ DALSASSO 75 40º 

172 SALETE CIPRIANI 76 41º 

450 ERENITA BATISTI DRESCH 75 42º 

176 LIANE INES LUFT PLM 75 43º 

348 ROSELI LOVANE PEDROSO 76 44º 

314 PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 75 45º 

39 SILVANA DE FATIMA PIFFER KEIBER 75 46º 

158 SILVANA RITA STASCXAK 76 47º 

334 CLAUDIMARA HIERT 76 48º 

208 MARISA HELENA RECH 75 49º 

260 FERNANDA MARCELLO DA ROSA  76 50º 

468 ELAINE LOURDES DAHMER 75 51º 

247 KARINA BECKER 75 52º 

95 DAYANA PATRICIA MOREIRA 75 53º 

294 DAIANI CRISTINA HECK 75 54º 

101 ISMAILEM MICHELE SCHWAN 76 55º 

460 JULIANE CAROLINE GAFSKI 76 56º 

386 NOELI HERMANN PEREIRA 74 57º 

398 FRANCIELLE BARBOSA DE OLIVEIRA ROSA 74 58º 

65 SUSANA CAROLINA DOS SANTOS 74 59º 

142 FERNNADA ALINE BRESCHER  74 60º 



434 LARIESSA KARINE ROVAROTTO RIGO 74 61º 

336 ADRIEL GAFSKI WINCK 74 62º 

31 MARCIA DANIELA MICHEL 74 63º 

405 AMANDA TOMAZONI 74 64º 

288 PAOLA CAMILE FONTANIVE ALVES DOS SANTOS 74 65º 

20 MARIZA TEREZINHA MALACARNE MARTINI 73 66º 

227 MARIA CECILIA ALVES DE FIGUEIREDO 73 67º 

383 EUNICE STURM 73 68º 

349 ILAINI VALMI HONNEF 73 69º 

394 TATIANI MARIA SMANIOTO 73 70º 

286 LEILA DENISE LINK 73 71º 

466 NEUSA WIECZOREK 73 72º 

297 MARCIA INES FRIEDRICH 72 73º 

358 DULCINEA ROGERIO FERNANDES LOPES 72 74º 

252 JOCELI MACHADO DE SANTI 72 75º 

220 CRISTIERLE LUCIVANE JANNER 72 76º 

326 JOSIANI SILVINO 72 77º 

53 ANGELICA CORTEZE DICITI 72 78º 

395 KETLIN NUNES DE MORAES GONÇALVES 72 79º 

239 TALITA ELLANTA SIEBEN  72 80º 

199 ROSELI MARIA ERTHAL DA SILVA 71 81º 

122 ANA PAULA DA ROSA AMARAL 71 82º 

92 HELIA RIBEIRO MENDES 71 83º 

393 MARIA HELENA PANZER 71 84º 

410 PAMELA CRISTINA ALCARA ROHDEN 71 85º 

257 ALVENIR DE FATIMA SISTI LIBARDE 70 86º 

116 ANGELA MARINES ADAM STEIN 70 87º 

402 HILCE ADRIANA THEIS CAPRA  70 88º 

277 ALINE BECKER 70 89º 

135 ANDRESSA LETICIA CAMERA 70 90º 

428 LAYSA LUANA TAVARES BUDKE 70 91º 

185 ANA CAROLINA FREI 70 92º 

396 ELISETE BEYER 69 93º 

337 KELE CRISTIANE MESOMO DE MOURA 69 94º 

303 PATRICIA BRUNING CORREA 69 95º 

301 MARCELO FELIPE DE SOUZA 69 96º 



248 IVANDRA CORNELIO  69 97º 

74 CLEUNICE TERESINHA TESCHE RUCKHABER 68 98º 

245 GEIZA FLORENCIO DA ROCHA  68 99º 

350 CLAUDIA NARA DO PRADO 68 100º 

299 MARCIA CATARINA RIBEIRO ZIMMER 68 101º 

89 FABIANA GRASEL RIBEIRO  68 102º 

17 JOCEMARA TERESINHA KOCHHONN 68 103º 

299 MARCIA CATARINA RIBEIRO ZIMMER 68 104º 

362 INGRID NATALY NUNES TEIXEIRA 68 105º 

321 ALDA MARIA DE LIMA WERLE 67 106º 

4 ROSELI CASSIMIRO 67 107º 

73 SILVANA CRISTINA ZGIESKI 67 108º 

121 ADRIANI DILKIN KAMPHORST PAULA 67 109º 

267 LUCIA VALQUIRIA LEITE DE ALMEIDA  67 110° 

14 SALETE NASCIMENTO DA SILVA 67 111º 

385 JOELE DEISE LANGNER PEDRON 67 112º 

435 THALIA SUELEN SIEPMANN 67 113º 

148 ANA CAROLINE RATAICZYK ROGLIN 67 114º 

429 JISIANE DE OLIVEIRA MACHADO 66 115º 

232 LEILIANE XAVIER AZEVEDO ALMEIDA  66 116º 

47 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS JOCHEM 66 117º 

342 LUCINEIA ALF 66 118º 

194 MAIARA DAIANE MARKUS PERARRO 66 119º 

197 ALICE SIEPMANN 66 120º 

306 CARLOS EDUARDO DA SILVA 66 121º 

119 VIVIANI PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS 66 122º 

124 VANESSA FERRIERA  66 123º 

36 TAIRINI CRISTINA MACHADO 66 124º 

103 KETLY PAMELA BRONSTRUP 66 125º 

331 SUELIN THAIS GAGSTETTER 66 126º 

308 SARA NICOLI ECKERT SANTOS 66 127º 

378 SONIA MUMBACH 65 128º 

224 FABIANA DALLAGO HECK 65 129º 

363 JULIANA BELLO DA SILVA 65 130º 

254 MARCIELI RUCKERT MEDEIROS 65 131º 

165 JAESLEM HASTRA FUHR 65 132º 



126 EMANOELY APARECIDA CORREA 65 133º 

357 IZELIA MADALENA GALLAS THIEL 64 134º 

304 VANIA KOPPER 64 135º 

207 CLAUDIA REGINA KROETZ 64 136º 

48 ADRIANA TEREZINHA QUANDT 64 137º 

347 CARINE PATRICIA MARQUES 64 138º 

189 ELIZETE PATRICIA DONEL JEDE 64 139º 

56 ANA PAULA DAHMER PEREIRA 64 140º 

421 RAFAELA DO AMARAL 64 141º 

205 SIDINEIA JOCIELI HORBACH 64 142º 

249 ELIANE SPOLIER BRIZOLA 64 143º 

351 EDIANDRA FURQUIM  64 144º 

442 SAMUEL GAFSKI WINK 64 145º 

352 CARLINHO NATANAEL ULRICH 64 146º 

139 VITORIA CAROLINE DALLAGO 64 147º 

153 EDUARDA GABRIELA ANTUNES 64 148º 

87 JENNEFER NUBIA DE COL 63 149º 

310 THAIS FERNANDA KUHN 63 150º 

367 LAURA BOICZUK 63 151º 

229 BRUNA EMANUELY MOMBACH WEIMER 63 152º 

147 LAERCIO NEI NUNES  62 153º 

231 CAROLINE LUIZA DE MELLO PONTEL 62 154º 

387 JORDANIA LEITE BARBOSA 62 155º 

5 ADRIANI BEATRIZ FREY RUCKABER 62 156º 

19 FERNANDA DE FATIMA PUNTEL 62 157º 

343 NEIDI LUIZA DA ROSA MOTTA 61 158º 

106 REJANE KERNE DA SILVA  61 159º 

366 LALUCHA ANDREIA MULLER 61 160º 

449 MARLEI ANDREIA BORGES DE BARROS 61 161º 

441 MARIONE ROSA 60 162º 

7 LILIANE CAMARGO DE VARGAS 60 163º 

293 DJENIFER BELO SECRETTI 60 164º 

25 VANIA SCHNEIDER DOJNOSKI 60 165º 

364 PYERRE LAUD FOGAÇA 60 166º 

173 GABRIELI TAINÁ DE LARA  60 167º 

113 CARLA ADRIANA FRANKEN SHAEDLER 59 168º 



26 ELIZIANE APARECIDA HORING 59 169º 

130 CHEILA NEUSQUEN 59 170º 

181 KELI EDINA SCHAEFER 59 171º 

186 MAIARA CRISTINA FERRARI 59 172º 

327 ANNA KAROLINA DRESSLER DAVID 59 173º 

164 ANDRESSA ERTHAL DOS ANJOS 59 174º 

464 ANA PAULA ZOTTI 59 175º 

276 VANESSA INES WEILER 59 176º 

97 MARI NEUZA VALDOMERI 58 177º 

64 SIRLENE PATRICIA PLESS 58 178º 

237 DIRCE FRANCISCA LEICHEWEZ 57 179º 

246 JULIANA PIAMOLIM 57 180º 

263 ELIANE KRUMMENAUER 57 181º 

315 DALYNE SALAPATA  57 182º 

44 VANESSA IVONE KOHLER 57 183º 

379 ROSELAINE MARTENS SOARES 56 184º 

328 LORIVANE MEDEIROS DE MERA  56 185º 

447 LEONICE ROSELI LAGEMANN 55 186º 

156 GISELDA DA ROSA 55 187º 

274 MIRIDIANA APARECIDA GREGGIO 55 188º 

104 SANDRA APARECIDA CANOVA FOLLMANN 55 189º 

85 LUCIANA SCHLICKMANN PARPINELLI 55 190º 

346 DAIANE BADE GERHARDT 55 191º 

305 CRISTINA TEREZINHA BORGES DE BARROS 55 192º 

241 DIANA FERREIRA 55 193º 

41 GRACIANI TEREZINHA KEMPER 55 194º 

290 MAIARA APARECIDA ROZEK 55 195º 

371 LUANA DE SOUZA 55 196º 

360 ANGELA PILONI 55 167º 

228 LEIDE MARA CORREA 54 198º 

338 DEBORA FRANCIELLI CE 54 199º 

319 JULIANA DIONISIO VELOSO 54 200º 

470 MANOELI PEREIRA FERREIRA 54 201º 

45 KATHLEN BEZERRA COSTA  54 202º 

166 JHULIA GABRIELA SENGER 54 203º 

414 JAIME FRANCISCO BOEHM 52 204º 



409 JAQUELINE MARIA PARREIRA SELFSTROEM 52 205º 

60 CLARICE FERREIRA  52 206º 

316 LUIZA KARINA KUSNIEWSKI 52 207º 

22 ANDRESSA DE MOURA PIVETTA 52 208º 

177 JOCEMARA MACHADO ANTUNES DA SILVA 51 209º 

372 ALTAIR PALM 50 210º 

272 CLARINE DA SILVA 50 211º 

355 LEILA CARLINA WOLF 50 212º 

282 INDIONARA DE MATOS 50 213º 

439 CAMILA REGINA KREUZBERG 50 214º 

11 CRISTIANE MICHELI ROESE BERTÉ 50 215º 

474 PATRICIA APARECIDA FAGUNDES DA SILVA 50 216º 

215 LUANA HINDERSMANN WAGNER 50 217º 

192 RENATA ZORZANELLO 50 218º 

134 HAIDIANE KAROLINA LANIUS CONTI 50 219º 

416 JOICE LOCATELLI RIBAS 50 220º 

446 PHOLIANA BALDISSERA 50 221º 

407 BARBARA DERLAM 49 222º 

109 

DIENEFFER MARIA GAUER PINHEIRO DOS 

SANTOS 49 223º 

312 DAIANE CEZARIO DE SOUZA PERUZZO 47 224º 

417 RAFAELA ANDRESSA COMIN 47 225º 

225 KARINA EMILIA LABONDE  47 226º 

280 PRICILA DE SOUZA DA COSTA 47 227º 

80 PATRICIA ELIZIA EMMEL DA SILVA 47 228º 

51 ELIDIANE DE LIMA JUNG 47 229º 

251 ANGELA APARECIDA GELATTI RECH 45 230º 

323 SIONARA DALPIAZ 45 231º 

258 ALINE KLOH GORTTEMS 45 232º 

182 LUCIANA RODRIGUES FARIA 42 233º 

82 LUCIANE SANDERS  42 234º 

9 CARINE DA SILVA 42 235º 

196 DEISE DLUZNIEWSKI DOS SANTOS 40 236º 

285 PATRICIA DE FATIMA MACHADO 40 237º 

243 ANGELA GRAZIELA JUNG 40 238º 

382 KAMILA SABIS ALVES FIORENTIN 40 239º 

100 TAYNARA LETICIA KORTE RIBEIRO 40 240º 



Onde se lê:  

Para as vagas de PROFESSOR III-PARDO/NEGRO, conforme listagem a seguir: 

160 LESSI DA SILVA PINTO 78 1º 
DEFERIDA 

136 CRISTIELI NUNES LAZZAROTTO 78 2º 
DEFERIDA 

236 ISABELA GOMES 78 3º 
DEFERIDA 

67 MARCIA VILAS BOAS  78 4º 
DEFERIDA 

 

Passa a ler: 

Inscrição para educador infantil: 

40 EMANOELY APARECIDA CORRÊA 65 126º 

230 LEIDE MARA CORREA  64 127º 

115 CARLA ADRIANA FRANKEN SHAEDLER 64 128º 

339 DEBORA FRANCIELLI CÉ 64 129º 

318 JULIANA DIONISIO VELOSO 64 130º 

180 KELI EDINA SCHAEFFER 64 131º 

469 MANOELI PEREIRA FERREIRA 64 132º 

452 AMANDA MINSKI SCHLOSSER 64 133º 

461 ANA PAULA ZOTTI 64 134º 

300 MONICA PRISCILA MACHRI 64 135º 

163 JHULIA GABRIELA SENGER 64 136º 

262 VANESSA INES WEILER 64 137º 

159 MARI NEUZA VALDOMERI 63 138º 

408 JAQUELINE MARIA PARREIRA SELFSTROEM 62 139º 

61 CLARICE FERREIRA 62 140º 

403 JESSICA DAIANE DIESEL  62 141º 

313 DALYNE SALAPATA 62 142º 

21 ANDRESSA DE MOURA PIVETTA 62 143º 

307 SARA NICOLI ECKERT SANTOS 61 144º 

226 GLADIS CORAÇA JOHN 60 145º 

271 CLARINE DA SILVA  60 146º 

354 LEILA CARLINA WOLF 60 147º 

6 CRISTIANI MICHELI ROESE BERTÉ 60 148º 

477 PATRICIA APARECIDA FAGUNDES DA SILVA 60 149º 

42 GRACIANI TEREZINHA KEMPER 60 150º 

216 LUANA HINDERSMANN WAGNER 60 151º 

132 HAIDIANE KAROLINA LANIUS 60 152º 

289 MAIARA APARECIDA ROZEK 60 153º 

332 TAYLANA GAFSKI WALACHESKI 60 154º 

111 
DIENEFFER MARIA GAUER PINHEIRO DOS 
SANTOS 59 155º 

57 MAIARA CRISTINA FERRARI 57 156º 

179 PATRICIA ELIZIA EMMEL DA SILVA 57 157º 



281 INDIONARA DE MATOS 55 158º 

250 ANGELA APARECIDA GELATTI RECH 55 159º 

217 JANAINA STEGARIBE 55 160º 

191 RENATA ZORZANELLO 55 161º 

451 GABRIELA TAINARA WIETHOLTER 54 162º 

265 CAMILA CRISTINA AUGUSTIN 54 163º 

415 ANA CAROLINA GAGSTETTER 54 164º 

465 NATALIA SCHINDLER 54 165º 

424 CAROLINE TERESINHA KIELING 54 166º 

76 VANUSA ANDRIELI DE LIMA 52 167º 

375 ANGELICA FERNANDA DA SILVA DE QUADROS  52 168º 

457 MARIA FATIMA HENNICKA 50 169º 

467 VALDIRENE APARECIDA MINOSSO DA SILVA 50 170º 

242 CLAUDIA SOSTER MARQUES CORREA 50 171º 

279 ELAINE CRISTINA STURM WIEGERT 50 172º 

223 LEILA DAVIANI DOS SANTOS THEISEN 50 173º 

296 ESTER PRECILA DE SOUZA COSTA 50 174º 

195 DEISE DLUZNIEWSKI DOS SANTOS 50 175º 

46 ISADORA TAYNÁ GUARDA DA SILVA 50 176º 

222 DAIARA COLPANI CORTEZE 50 177º 

311 ALINE FERNANDA PALINSKI 50 178º 

445 PHOLIANA BALDISSERA  50 179º 

84 ANTONIA RENATA BOTEGA COGO GOETTEMS 50 180º 

425 STHEPHANY RECH KUSNIEWSKI 50 181º 

269 ERIKA VIVIANA ALMEIDA VILLAR 50 182º 

341 CARLA RAFAELA PERETTO  50 183º 

127 DULCE LUIZA DOS SANTOS 50 184º 

58 TAINARA ANDRESSA RUP 50 185º 

444 LETICIA BARCELLOS DE CASTRO 50 186º 

34 MARIA CLAUDIA DO PRADO HERMANN 50 187º 

384 KAUAN WILLIAN CAPELETTI MACHADO 50 188º 

131 MAYTHYELLY MYLLENA INACIO ZIMMER 50 189º 

436 MAIARA BRAITENBACH DA SILVA 50 190º 

278 GABRIELA DE PAULA DEIFELD 50 191º 

320 GISELI CAROLINE KROHN LAUFER 50 192º 

1 BIANKA PEREIRA DOS SANTOS 50 193º 

259 LAURA SCHINDLER 50 194º 

 

 

 

Inscrição para professor III 

67 MARCIA VILAS BOAS  78 30º 



160 LESSI DA SILVA PINTO 78 31º 

190 CARLA MARIZA HECK 78 32º 

86 SONIA PRATES ADONSKI TAVARES  78 33º 

167 MARCIA ELISANI PANZER 78 34º 

136 CRISTIELI NUNES LAZZAROTTO 78 35º 

380 INES CRISTINA BELANI KODHEM 78 36º 

23 FERNANDA APARECIDA POSSATTO 78 37º 

236 ISABELA GOMES 78 38º 

79 ADRIELI BIN 78 39º 

412 FRANCIELE DE SOUZA FERREIRA 77 40º 

172 SALETE CIPRIANI 76 41º 

348 ROSELI LOVANE PEDROSO 76 42º 

158 SILVANA RITA STASCXAK 76 43º 

334 CLAUDIMARA HIERT 76 44º 

260 FERNANDA MARCELLO DA ROSA  76 45º 

101 ISMAILEM MICHELE SCHWAN 76 46º 

460 JULIANE CAROLINE GAFSKI 76 47º 

138 IARA BEATRIZ DALSASSO 75 48º 

450 ERENITA BATISTI DRESCH 75 49º 

176 LIANE INES LUFT PLM 75 50º 

314 PATRICIA AMORIM COSTA HERGESSEL 75 51º 

39 SILVANA DE FATIMA PIFFER KEIBER 75 52º 

208 MARISA HELENA RECH 75 53º 

468 ELAINE LOURDES DAHMER 75 54º 

247 KARINA BECKER 75 55º 

95 DAYANA PATRICIA MOREIRA 75 56º 

294 DAIANI CRISTINA HECK 75 57º 

386 NOELI HERMANN PEREIRA 74 58º 

398 FRANCIELLE BARBOSA DE OLIVEIRA ROSA 74 59º 

65 SUSANA CAROLINA DOS SANTOS 74 60º 

142 FERNNADA ALINE BRESCHER  74 61º 

434 LARIESSA KARINE ROVAROTTO RIGO 74 62º 

336 ADRIEL GAFSKI WINCK 74 63º 

31 MARCIA DANIELA MICHEL 74 64º 

405 AMANDA TOMAZONI 74 65º 

288 PAOLA CAMILE FONTANIVE ALVES DOS SANTOS 74 66º 



20 MARIZA TEREZINHA MALACARNE MARTINI 73 67º 

227 MARIA CECILIA ALVES DE FIGUEIREDO 73 68º 

383 EUNICE STURM 73 69º 

349 ILAINI VALMI HONNEF 73 70º 

394 TATIANI MARIA SMANIOTO 73 71º 

286 LEILA DENISE LINK 73 72º 

466 NEUSA WIECZOREK 73 73º 

297 MARCIA INES FRIEDRICH 72 74º 

358 DULCINEA ROGERIO FERNANDES LOPES 72 75º 

252 JOCELI MACHADO DE SANTI 72 76º 

220 CRISTIERLE LUCIVANE JANNER 72 77º 

326 JOSIANI SILVINO 72 78º 

53 ANGELICA CORTEZE DICITI 72 79º 

395 KETLIN NUNES DE MORAES GONÇALVES 72 80º 

239 TALITA ELLANTA SIEBEN  72 81º 

199 ROSELI MARIA ERTHAL DA SILVA 71 82º 

122 ANA PAULA DA ROSA AMARAL 71 83º 

92 HELIA RIBEIRO MENDES 71 84º 

393 MARIA HELENA PANZER 71 85º 

410 PAMELA CRISTINA ALCARA ROHDEN 71 86º 

257 ALVENIR DE FATIMA SISTI LIBARDE 70 87º 

116 ANGELA MARINES ADAM STEIN 70 88º 

402 HILCE ADRIANA THEIS CAPRA  70 89º 

277 ALINE BECKER 70 90º 

135 ANDRESSA LETICIA CAMERA 70 91º 

428 LAYSA LUANA TAVARES BUDKE 70 92º 

185 ANA CAROLINA FREI 70 93º 

396 ELISETE BEYER 69 94º 

337 KELE CRISTIANE MESOMO DE MOURA 69 95º 

303 PATRICIA BRUNING CORREA 69 96º 

301 MARCELO FELIPE DE SOUZA 69 97º 

248 IVANDRA CORNELIO  69 98º 

74 CLEUNICE TERESINHA TESCHE RUCKHABER 68 99º 

245 GEIZA FLORENCIO DA ROCHA  68 100º 

350 CLAUDIA NARA DO PRADO 68 101º 

268 MARCIA CRISTINA PALM PICHETTI 68 102º 



89 FABIANA GRASEL RIBEIRO  68 103º 

17 JOCEMARA TERESINHA KOCHHONN 68 104º 

299 MARCIA CATARINA RIBEIRO ZIMMER 68 105º 

362 INGRID NATALY NUNES TEIXEIRA 68 106º 

321 ALDA MARIA DE LIMA WERLE 67 107º 

4 ROSELI CASSIMIRO 67 108º 

73 SILVANA CRISTINA ZGIESKI 67 109º 

121 ADRIANI DILKIN KAMPHORST PAULA 67 110º 

267 LUCIA VALQUIRIA LEITE DE ALMEIDA  67 111º 

14 SALETE NASCIMENTO DA SILVA 67 112º 

385 JOELE DEISE LANGNER PEDRON 67 113º 

435 THALIA SUELEN SIEPMANN 67 114º 

148 ANA CAROLINE RATAICZYK ROGLIN 67 115º 

429 JISIANE DE OLIVEIRA MACHADO 66 116º 

232 LEILIANE XAVIER AZEVEDO ALMEIDA  66 117º 

47 FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS JOCHEM 66 118º 

342 LUCINEIA ALF 66 119º 

194 MAIARA DAIANE MARKUS PERARRO 66 120º 

197 ALICE SIEPMANN 66 121º 

306 CARLOS EDUARDO DA SILVA 66 122º 

119 VIVIANI PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS 66 123º 

124 VANESSA FERRIERA  66 124º 

36 TAIRINI CRISTINA MACHADO 66 125º 

103 KETLY PAMELA BRONSTRUP 66 126º 

331 SUELIN THAIS GAGSTETTER 66 127º 

308 SARA NICOLI ECKERT SANTOS 66 128º 

378 SONIA MUMBACH 65 129º 

224 FABIANA DALLAGO HECK 65 130º 

363 JULIANA BELLO DA SILVA 65 131º 

254 MARCIELI RUCKERT MEDEIROS 65 132º 

165 JAESLEM HASTRA FUHR 65 133º 

126 EMANOELY APARECIDA CORREA 65 134º 

357 IZELIA MADALENA GALLAS THIEL 64 135º 

304 VANIA KOPPER 64 136º 

207 CLAUDIA REGINA KROETZ 64 137º 

48 ADRIANA TEREZINHA QUANDT 64 138º 



347 CARINE PATRICIA MARQUES 64 139º 

189 ELIZETE PATRICIA DONEL JEDE 64 140º 

56 ANA PAULA DAHMER PEREIRA 64 141º 

421 RAFAELA DO AMARAL 64 142º 

205 SIDINEIA JOCIELI HORBACH 64 143º 

249 ELIANE SPOLIER BRIZOLA 64 144º 

351 EDIANDRA FURQUIM  64 145º 

442 SAMUEL GAFSKI WINK 64 146º 

352 CARLINHO NATANAEL ULRICH 64 147º 

139 VITORIA CAROLINE DALLAGO 64 148º 

153 EDUARDA GABRIELA ANTUNES 64 149º 

87 JENNEFER NUBIA DE COL 63 150º 

310 THAIS FERNANDA KUHN 63 151º 

367 LAURA BOICZUK 63 152º 

229 BRUNA EMANUELY MOMBACH WEIMER 63 153º 

147 LAERCIO NEI NUNES  62 154º 

231 CAROLINE LUIZA DE MELLO PONTEL 62 155º 

387 JORDANIA LEITE BARBOSA 62 156º 

5 ADRIANI BEATRIZ FREY RUCKABER 62 157º 

19 FERNANDA DE FATIMA PUNTEL 62 158º 

343 NEIDI LUIZA DA ROSA MOTTA 61 159º 

106 REJANE KERNE DA SILVA  61 160º 

366 LALUCHA ANDREIA MULLER 61 161º 

449 MARLEI ANDREIA BORGES DE BARROS 61 162º 

441 MARIONE ROSA 60 163º 

7 LILIANE CAMARGO DE VARGAS 60 164º 

293 DJENIFER BELO SECRETTI 60 165º 

25 VANIA SCHNEIDER DOJNOSKI 60 166º 

364 PYERRE LAUD FOGAÇA 60 167º 

173 GABRIELI TAINÁ DE LARA  60 168º 

113 CARLA ADRIANA FRANKEN SHAEDLER 59 169º 

26 ELIZIANE APARECIDA HORING 59 170º 

130 CHEILA NEUSQUEN 59 171º 

181 KELI EDINA SCHAEFER 59 172º 

186 MAIARA CRISTINA FERRARI 59 173º 

327 ANNA KAROLINA DRESSLER DAVID 59 174º 



164 ANDRESSA ERTHAL DOS ANJOS 59 175º 

464 ANA PAULA ZOTTI 59 176º 

276 VANESSA INES WEILER 59 177º 

97 MARI NEUZA VALDOMERI 58 178º 

64 SIRLENE PATRICIA PLESS 58 179º 

237 DIRCE FRANCISCA LEICHEWEZ 57 180º 

246 JULIANA PIAMOLIM 57 181º 

263 ELIANE KRUMMENAUER 57 182º 

315 DALYNE SALAPATA  57 183º 

44 VANESSA IVONE KOHLER 57 184º 

379 ROSELAINE MARTENS SOARES 56 185º 

328 LORIVANE MEDEIROS DE MERA  56 186º 

447 LEONICE ROSELI LAGEMANN 55 187º 

156 GISELDA DA ROSA 55 188º 

274 MIRIDIANA APARECIDA GREGGIO 55 189º 

104 SANDRA APARECIDA CANOVA FOLLMANN 55 190º 

85 LUCIANA SCHLICKMANN PARPINELLI 55 191º 

346 DAIANE BADE GERHARDT 55 192º 

305 CRISTINA TEREZINHA BORGES DE BARROS 55 193º 

241 DIANA FERREIRA 55 194º 

41 GRACIANI TEREZINHA KEMPER 55 195º 

290 MAIARA APARECIDA ROZEK 55 196º 

371 LUANA DE SOUZA 55 197º 

360 ANGELA PILONI 55 198º 

228 LEIDE MARA CORREA 54 199º 

338 DEBORA FRANCIELLI CE 54 200º 

319 JULIANA DIONISIO VELOSO 54 201º 

470 MANOELI PEREIRA FERREIRA 54 202º 

45 KATHLEN BEZERRA COSTA  54 203º 

166 JHULIA GABRIELA SENGER 54 204º 

414 JAIME FRANCISCO BOEHM 52 205º 

409 JAQUELINE MARIA PARREIRA SELFSTROEM 52 206º 

60 CLARICE FERREIRA  52 207º 

316 LUIZA KARINA KUSNIEWSKI 52 208º 

22 ANDRESSA DE MOURA PIVETTA 52 209º 

177 JOCEMARA MACHADO ANTUNES DA SILVA 51 210º 



372 ALTAIR PALM 50 211º 

272 CLARINE DA SILVA 50 212º 

355 LEILA CARLINA WOLF 50 213º 

282 INDIONARA DE MATOS 50 214º 

439 CAMILA REGINA KREUZBERG 50 215º 

11 CRISTIANE MICHELI ROESE BERTÉ 50 216º 

474 PATRICIA APARECIDA FAGUNDES DA SILVA 50 217º 

215 LUANA HINDERSMANN WAGNER 50 218º 

192 RENATA ZORZANELLO 50 219º 

134 HAIDIANE KAROLINA LANIUS CONTI 50 220º 

416 JOICE LOCATELLI RIBAS 50 221º 

446 PHOLIANA BALDISSERA 50 222º 

407 BARBARA DERLAM 49 223º 

109 

DIENEFFER MARIA GAUER PINHEIRO DOS 

SANTOS 49 224º 

312 DAIANE CEZARIO DE SOUZA PERUZZO 47 225º 

417 RAFAELA ANDRESSA COMIN 47 226º 

225 KARINA EMILIA LABONDE  47 227º 

280 PRICILA DE SOUZA DA COSTA 47 228º 

80 PATRICIA ELIZIA EMMEL DA SILVA 47 229º 

51 ELIDIANE DE LIMA JUNG 47 230º 

251 ANGELA APARECIDA GELATTI RECH 45 231º 

323 SIONARA DALPIAZ 45 232º 

258 ALINE KLOH GORTTEMS 45 233º 

182 LUCIANA RODRIGUES FARIA 42 234º 

82 LUCIANE SANDERS  42 235º 

9 CARINE DA SILVA 42 236º 

196 DEISE DLUZNIEWSKI DOS SANTOS 40 237º 

285 PATRICIA DE FATIMA MACHADO 40 238º 

243 ANGELA GRAZIELA JUNG 40 239º 

382 KAMILA SABIS ALVES FIORENTIN 40 240º 

100 TAYNARA LETICIA KORTE RIBEIRO 40 241° 

 

Passa a ler::  

Para as vagas de PROFESSOR III-PARDO/NEGRO, conforme listagem a seguir: 

67 MARCIA VILAS BOAS  78 1º 
DEFERIDA 



160 LESSI DA SILVA PINTO 78 2º 
DEFERIDA 

136 CRISTIELI NUNES LAZZAROTTO 78 3º 
DEFERIDA 

236 ISABELA GOMES 78 4º 
DEFERIDA 

 

 

__________________________________ 

Presidente da Comissão Organizadora 

 

 


